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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e orarit té votimit, né zgjedhjet e pjesshme pér

Kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 2024,

KQZ:

e Komisioni Rregullator:
e llirjana NANO
e Arens CELA

e Dritan CAKA
e Helga VUKAJ
e Muharrem CAKAJ
e Stafi KQZ
Parti Politike:
0JQ:

PJESEMARRJA :

Kryetar

Anétar

Anétar

Anétar

Anétar

Znj. M. Celmeta, znj. M. Koja.

S’ka prezent
KRIIK

Znj. I. Nano: Mirédita! Fillojm& mbledhjen e Komisionit Rregullator, t&€ njoftuar

pér ditén e sotme, ora 11.00. N& mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anétarét e

Komisionit Rregullator, Sekretarja e Pérgjithshme dhe zyrtaré té tjeré t& Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve. N&é mbledhjen e sotme kemi njé projektvendim, i cili vjen né

kuadér t& disa vendimeve t& tjera t&€ miratuara nga ana joné, lidhur me zgjedhjet pér

kryetar t& Bashkis¢ Himarg, t& datés 4 gusht. Projektvendimi “Pér miratimin e orarit

t€ votimit t€ zgjedhjeve t&€ pjesshme pér Kryetar né Bashking Himarég, t& datés 4
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gusht 2024”. Duke gené q¢ data e zgjedhjeve &shté jashté dy periudhave zgjedhore
té parashikuara né¢ Kodin Zgjedhor, do t& duhet t& miratohet njé orar votimi.
Projektvendimi ka ardhur me propozim t&€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Por
para se t&€ fillojm& me projektvendimin, doja t& pyesja kolegét nése kan& céshtje
jashté rendit t&€ dités pér t& diskutuar. Kolegé? Zonja Vukaj! Doni ta lini pér tani né

fillim apo né...

Znj. H. Vukaj: Disa ¢éshtje t€ shkurtra, k&€shtu g€ po...
Znj. 1. Nano: Dakord!

Znj. H. Vukaj: ... po nuk ge problem i ezaurojmé tani.
Znj. I. Nano: Dakord!

Znj. H. Vukaj: N¢ lidhje me kérkesat e mia pér, drejtuar gjendjes civile, Drejtorisé
s€ Pérgjithshme t&€ Gjendjes Civile, né lidhje me listén e zgjedhésve, n€ moment t&
ngriré, pra brenda kushteve t& akteve qé u urdhéruan kéto zgjedhje, pra brenda datés
5.7.2024. Ng dijené tuaj ¢faré materiali ka ardhur? Ky 1 kérkuar apo gjendja né

momentin q€ e kané dérguar?

Znj. M. Celmeta: N¢ fakt uné kam informacion qé ka ardhur shkresa pércjellése, ka
ardhur dhe njé listé n& exel (eksel) e inkriptuar me kod pér bérjen... N& fakt nuk kam
informacion, pasi nga Drejtoria e IT-s€ m’u tha q& duhet t& ket& akses vetém personi

qé€ ka béré€ kérkesé. Ne e...
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Znj. H. Vukaj: Mg falni, por kérkesén e béra pér zhvillime proceduriale dhe
vlerésimi né€ vijimési tonén por nga ana tjetér edhe t& gjithé paléve té interesuara,
partive politike dhe kujt i duhej. Ké&shtu q& nuk mendoj q& do keté kaq ristrikt, pér

pjeséne...

Z. M. Cakaj: Mg fal, se po ndérhyj...Pse ¢faré problemi ka t&... lista e zgjedh&sve
publikohet, afishohet edhe atje. |

Znj. H. Vukaj: Po pra, s’ka ndonjé element sigurie.

Z. M. Cakaj: Po pra, s’ka, nuk bén pjesé n€ materialet e... g€ mbrojn& t€ dhénat

personale, lista e zgjedhésve &shté, publikohet atje...
Znj. H. Vukaj: Nuk &shté sekret.
Z. M. Cakaj:.. n€ ¢do... ose né KZAZ-sé ose né€ KQV.

Znj. M. Celmeta: N¢ fakt, lista q€ na erdhi, erdhi né eksel (exel) dhe erdhi e

inkriptuar, me kérkesén e...

Z. M. Cakaj: Po, pra, nuk ka t€ dhéna, shiko, po themi lista e zgjedhéve, e cila
publikohet.

Znj. H. Vukaj: Pra, nuk ka t&€ dhéna sensitive, g€ ato jané sekret.

Z. M. Cakaj: Pra, lista e zgjedhésve pérmban até pérbérés zgjedhor gé...
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Znj. H. Vukaj: Pra, mua thjesht mé& duhej gjendja e datés 5 korrik 2024.

Znj. M. Celmeta: Né formé t€ atillé na e kang sjellg...

Znj. H. Vukaj: Deri n€ momentin e vendimmarrjes.

Znj. M. Celmeta: ...né formé t& atillé dhe ne pér efekt t& njé sigurie t& shtuar ne e
kthyem materialin né eksel (exel) dhe me njé& pasuord (password), pér t&€ cilén
komunikuam bashké dhe e bémé gati dhe me shkresé pércjellése.

Znj. H. Vukaj: Po, por...

Znj. M. Celmeta: Pér brendésiné nuk kam informacion...

Znj. H. Vukaj: ...né pérputhje me kérkesén time, s& pari? E dyta, n& dijeniné tuaj a
ekziston, apo keni njé raport zyrtar t& auditimit q& i &shté béré kétyre listave dhe nése
po a mund té na e vini né dispozicion njé kopje, me qéllim vlerésimi dhe

konsolidimin e vendimmarrjes mé tej?

Znj. M. Celmeta: Atéherg, njoftohem qé &shté hedhur njé raport i auditit, dje, né

faqen tong zyrtare.
Znj. H. Vukaj: Eshté pasqyruar...

Znj. M. Celmeta: Mund ta merrni atje.
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Znj. H. Vukaj: ... n€ fagen zyrtare.
Znj. M. Celmeta: Po, po.

Znj. H. Vukaj: Dakord! Gjithsesi né qofté se DPGJC-ja nuk ka pérmbushur... Uné
ende i géndroj kérkesés q¢ DPGJC-ja t& mé sjellé listén e datés 5.7.2024.

Znj. M. Celmeta: Dakord. Do t’ju kthej njé€ pérgjigje, mbase sot ose nesér, ose t&

hénén, mé sakté.

Znj. H. Vukaj: Njé kérkes€ g€ cilén list€ keni sjellé...
Znj. M.Celmeta: Po, patjetér.

Znj. H. Vukaj: ...dhe mg pas t€ sakt€sojné momentin.
Znj. M. Celmeta: Patjetér!

Znj. H. Vukaj: Edhe do t€ ngremé& njé strukturé, ndoshta pér ta vlerésuar ne veté, si

t& jeté rasti.
Znj. M. Celmeta: Dakord.

Znj. I. Nano: Mund t’ia pércillni kété kérkesé pérséri Drejtorisé s&€ Pérgjithshme t&

Gjendjes Civile. Dakord! Kolegé keni digka tjetér jashté rendit t&€ dités? Jo, nuk ka.
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Fillojmé me shqyrtimin e projektvendimit, lutem shkurtmisht zonja Celmeta, njé

pérshkrim t& aktit dhe té relacionit, pér t& vijuar me shqyrtimin ne.

Znj. M. Celmeta: Atéheré vijojmé me relacionin pér projektvendimin “Pér
miratimin e orarit t& votimit, né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar né Bashking
Himaré, t& datés 4 gusht 2024”. Sikundér referon Kodi Zgjedhor, orari gjaté t& cilit
hapen gendrat e votimit, i referohet periudha zgjedhore, konkretisht, 15 prill deri me
15 maj dhe 15 tetor deri me 15 néntor. Duke qené se zgjedhjet e datés 4 gusht 2024
nuk pérkojné né asnjé prej periudhave zgjedhore t& pércaktuara né Kodin Zgjedhor,
kérkohet qé t& pércaktohet nga Komisioni Rregullator sé né cilén oré do t&€ hapen
dhe mbyllen gendrat e votimit. N& zbatim t& detyrimeve t& ligjit nr. 10019, daté
29.12. 2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, né kété
projektvendim parashikohet q& gendrat e votimit t& hapen né& orén 7:00 dhe t&
mbyllen né& orén 19:00. Pér sa mé sipér, né kété relacion, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve i propozon Komisionit Rregullator pér shqyrtim dhe miratim
projektvendimin “Pér miratimin e orarit t& votimit, n& zgjedhjet e pjesshme pér

Kryetar t& Bashkisé Himarg, t& datés 4 gusht 2024”, faleminderit!

Znj. I Nano: Faleminderit zonja Celmeta! Fillojmé shqyrtimin n& parim t&
projektvendimit. Kolegg, ka digka né parim lidhur me kété projektvendim? Nése jo,
uné vetém dy fjalé, sikundér e trajtova dhe pak mé herét dhe zonja Celmeta e theksoi,
data e zgjedhjeve 4 gusht 2024, bie jashté dy periudhave zgjedhore t& parashikuara
né Kodin Zgjedhor. Edhe né zgjedhjet e pjesshme t& zhvilluara mé herét, ato t€ 6
marsit 2022 dhe t& 24 shtatorit t& vitit t& kaluar pér Bashkiné e Kuk&sit, kan& qené
dité zgjedhjesh jashté dy periudhave zgjedhore, késhtu q& né varési t& stin€s kemi
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miratuar edhe orarin e votimit, duke pasur parasysh njé nga dy oraret q& parashikon
Kodi Zgjedhor. Mirég, kalojmé né votimin né parim t& projektvendimit.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka

Miratohet me 5 vota pro.

Fillojmé& duke lexuar shqyrtimin piké pér piké.

Me propozimin e Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator
vendosi:

Pika 1. Qendrat e votimit, ku do t& zhvillohen zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t&
Bashkisé Himarg, t& datés 4 gusht 2024, hapen né ora 7:00 dhe mbyllen né€ orén
19:00.

Kush &shté dakord? Kush &shté dakord me kété pércaktim? Keni digka zonja Koja
pér té... Pér pikén e dyté? Dakord! Atéheré kush &shté dakord, kolegé me pikén e

paré?
Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)

Kundeér: s’ka

Me 5 vota pro miratohet. Kalojmé te pika e dyté. Zonja Koja kishit digka?

Znj. M. Koja: Digka t& voggl né fakt, q¢é po e unifikojm& dhe nése jeni dakord té&
vijojmé& ké&shtu edhe me vendimet e Rregullatorit: “Ky vendim hyn né& fuqi
menjéheré dhe publikohet...” jo “...né fagen elektronike zyrtare”, por n&€ “...fagen
zyrtare t€ internetit t& KQZ-s&€”. Duke qené se legjislacioni ka ndryshuar kohét e
fundit dhe kjo po pérdoret si terminologji e unifikuar, quhet “fagja zyrtare e internetit
e institucionit”, thjesht njé saktésim t& tillé. N& qofté se pér ju &shté Dakord.
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Znj. H. Vukaj: N aspektin teknik, teknicienét e administratés jané mé t& sakté né
kété fushé& dhe né sinkronizim me pjesén tekniko-ligjore. N& qofté se rri mé miré
ashtu, patjetér le t& béhet ashtu! Por ajo q& mungon si piké dy ose piké tre, kush
ngarkohet pér zbatimin e kétij akti? Kush i hap ato dyert? Kush merr pérsipér qé
orari t€ jeté efikas dhe eficent, si¢ po e pércaktojmé ne? Mungon mekanizmi,

organizmi. Mendoj té& shtohet.

Znj. 1. Nano: Organet e ngarkuar me zgjedhjet, administrata zgjedhore, pra le t&
gjejmé njé...sepse &shté edhe KZAZ-ja dhe KQV-ja... gjejmé njé formulim...
Megjithaté, do t& votojmé& pikén e dyté sipas propozimit t€ zonjés Vukaj “Pér
ngarkimin me detyra ng zbatimin e ké&tij...” apo duhet “hyrja n€ fuqi”, jo &shté... Jo,
&shté “ngarkimi me detyra” njéheré pastaj “hyrja né fuqi”. At&heré votojmé shtesén
piké dy “Ngarkimin me detyra...”

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka

Miratohet me 5 vota pro.

Pika 3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&
internetit t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, jemi korrekt zonja Koja?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka

Miratohet me 5 vota pro.

Pika 4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor,
pran€ Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?
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Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, zz M. Cakaj)
Kundér:  s’ka

Miratohet me 5 vota pro.

Votojmé dhe né térési projektvendimin pasi kemi béré dy ndérhyrje, njé shtesé dhe
nj& ndryshim.

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka

Miratohet me 5 vota pro.

Duke gené se nuk kemi ¢&shtje té tjera, apo ka zonja Vukaj? Po!

Znj. H. Vukaj: Mg lindi njé kérkes€, natyrshém, né vazhdén e vler&simit t& akteve
qé€ do té& vijné. Do t& doja zonja Celmeta t’i drejtoheshit thesarit ose degés respektive
t& thesarit pér Prefekturén Vlorg, t& na b&jé me dije ose t& na pajisé me informacion

pér listén e punonjésve t& administratés sé Prefekturés Vloré.
Znj. M. Celmeta: Patjetér.
Znj. H. Vukaj: Faleminderit!

Z. M. Cakaj: Mg fal, edhe uné kisha digka. N& fakt, nisur nga qé sapo na informoi
Sekretarja e Pérgjithshme, zonja Celmeta. Uné i hodha njé sy, késhtu, t& shpejté
raportit t& auditit, teknicien, lidhur me listén e zgjedhésve dhe na rezulton qé té
paktén nga kéto t& dhéna, sa jané publikuar né fagen zyrtare, rezulton qé né ndryshim
nga lista e zgjedhé&sve t& vitit 2023, né listén e zgjedhgsve t& vitit 2024 raporti

pérmban t&€ dhéna deri né& datén 10 korrik 2024, pra votuesit né Bashking Himarg.
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Rezulton q& &shté rritur numri me 252 dhe nga t& dhénat e DPGJC-sé vérejmé se
kané ardhur me vendbanim né Himar& 311 votues nga bashki t& tjera. Pra, nga 2023
né 2024, genka béré shumé atraktive Himara! I ka nxjerré t& dhénat dhe me origjiné
nga jané transferuar né Himarég, nga t& cilét rezultojné 90 nga Bashkia Tirané, 68 nga
Bashkia Vloré dhe kétu i mbéshtes dhe kérkesén e koleges Vukaj lidhur me

punonjésit...

Znj. H. Vukaj: Punonjésit e Bashkisé Vlorg.
Z. M. Cakaj: ... po dhe, at€heré t& lutem..
Znj. H. Vukaj: Shtoji dhe kéto.

Z. M. Cakaj: Referuar raportit paraprak t& auditit teknicien rezulton se jané
transferuar nga Tirana 90, nga Bashkia Vloré 68 votues apo persona, nga Bashkia
Sarandé 43, nga Bashkia Fier 17, nga Bashkia Dropull 14, nga Bashkia Berat 9, nga
Bashkia Lushnje 9, e me radhé. 7 Divjaké, 7 Kurbin, 6 Gjirokastér, 5 Memaliaj,
Pérrenjas, Elbasan, Durrés, bile dhe nga Mati, edhe nga Fushé-Arrézi, edhe nga
Poligani kan& shkuar me vendbanim né& Himarg. K&shtu q& né total jan& 311 votues
q€ jané transferuar nga viti 2023 deri né vitin 2024. Ndérkohé& qé nga viti 2020, 2021
kur kishim zgjedhjet e pérgjithshme deri n& vitin 2023, nga raporti rezulton q& jané
paké&suar me 8 persona. Natyrshém lind pyetja, ¢faré e ka béré kaq atraktive
Himarén? Dhe nése ka mundési a mund té infomohemi se kur ka ndodhur kjo? N&
¢faré periudhe? Nése nuk shkel, domethéné ndonjé rregull, a mund t& informohemi,

né€ ¢faré periudhe?
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Znj. 1. Nano: Duhet t& saktésojmé kérkesat q& zonja Celmeta t’ia drejtojé Drejtorisé

s€ Pérgjithshme...

Z. M. Cakaj: Po, e qarté.

Znj. I. Nano: ... t& Gjendjes Civile dhe até qé& zonja Vukaj..
Znj. M. Celmeta: Mg fal, pyetja do t’i drejtohet DPGJC-s&?
Z. M. Cakaj: Po, DPGIC-sé.

Znj. M. Celmeta: Pér kété informacion qé po kérkoni?

Z. M. Cakaj: Atéher€, nga informacioni, q& kemi né raportin e auditit teknicien. ..

Znj. M. Celmeta: Po.

Z. M. Cakaj: ...rezulton q& t& gjithé kéta persona jané transferuar nga gjithé kéto
qytete apo bashki t& cilat uné sapo i cilésova, pra 90 Tirana, 68 Vlora, 43 Saranda,
17 Fieri, 14 Dropulli e me radhé& dhe pyetja q& lind, q& pari i bashkohem dhe uné
pyetjes s€ koleges Vukaj...

Znj. H. Vukaj: Dhe kérkesés q& duhet ta ripérsérisni, mé duhet lista deri me datén
5.

Znj. M. Celmeta: Deri me datén 5.
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Z. M. Cakaj: Datén e dekretit.

Znj. M. Celmeta: Deri datén e daljes sé& dekretit, patjetér.

Z. M. Cakayj: ...e para dhe e dyta a mund t& informohemi, pa shkelur t& dhénat t&
cilat mbrohen, t¢ dhéna personale e t& gjithé kétyre votuesve, por a mund t&
informohemi se né ¢faré periudhe ka ndodhur ky migrim kaq i madh drejt Himargs?
Znj. M. Celmeta: Po.

Z. M. Cakaj: Nése mund ta kemi kété informacion sepse &shté shumé e réndésishme
kjo né raport me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie q& po zhvillohen né
Himarg.

Znj. M. Celmeta: Po, né rregull.

Znj. H. Vukaj: Ndérsa pér Degén e Thesarit, po e ritheksojmé dhe njéheré kérkesé
pér listén e punonjésve t& Bashkisé né Vlorg, t& Bashkisé Himaré dhe t&é Prefekturés
Vloré.

Z. M. Cakaj: Edhe njé gjé t& fundit...

Znj. H. Vukaj: Pra, listén nominative

Znj. M. Celmeta: Po.
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Z. M. Cakaj: ...q& besoj se vlen ta theksojmé, numri i votuesve né vitin. .. nga raporti
rezulton se numri i votuesve né vitin 2023 ka qené 22 000 mé fal t& gjej vlerén e
sakt€, numrin e sakté t& votuesve... Ndérkohé nuk e kemi, sapo... N& vitin 2023 né
zgjedhjet vendore t& vitit 2023 né Bashking Himaré ka votuar 22 822 votues,
ndérkoh€ q&€ numri i pérgjithshém, lista pérfundimtare, 23 074 del. Pra, rritja me
311 persona né vitin 2024 mé& rezulton q& &shté dicka mé shumé se 10% e numrit t&
votuesve né& raport me vitin 2023. Duke paré dhe rezultatin e vitit 2023 q& kishte nj&
diferencé t& vogél midis kandidatéve. Ne do t& kérkojmé, brenda kufijve ligjore, t&
hetohet nga administrata e KQZ-s&, t& merret komunikimi me gjith& institucionet
pérkatése se ¢faré ka ndodhur, q& né raportin e auditit teknicien na rezulton qé &shté
rritur numri i votuesve né vitin 2024 me 311, ¢faré ka ndodhur, ¢faré kang bérg? Se
kur ka ndodhur ky migrim i brendshém? Vlerésojmé shumé t& réndésishme kéto t&

dhéna. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Dakord! Zonja Celmeta besoj i keni t& qarta kérkesat e kolegéve pér

informacion.

Znj. M. Celmeta: Patjetér.

Znj. I. Nano: Késhtu qé do t’ju lutesha sa mé shpejt. ..
Znj. M. Celmeta: Sa mé shpejt qé t& jeté e mundur!

Znj. 1. Nano: ...sa mé shpejt q& t& dérgoni shkresat pérkatése né institucionet nga
kérkohet informacioni. Kolegé, meqé nuk kemi céshtje t& tjera pér t& diskutuar,

mbledhjen e deklaroj t& mbyllur. Faleminderit! Vendimi nr. 04

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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